
 Zarządzenie Nr 238/2011
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 17 maja 2011 r. 

w  sprawie  nadania  tytułu  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  
państwu Heike Jochem i Ulrichowi Lütgebaucks 

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 
lutego  2005 r.  w sprawie  nadania  tytułu  „Honorowy Przyjaciel  Kalisza”  oraz  §  65 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do 
zarządzenia  Nr  362/2010  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  1  września  2010  r.  w 
sprawie ustalenia  Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego  zarządza się,  co 
następuje:

§ 1

1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza” 

     państwu Heike Jochem i Ulrichowi Lütgebaucks 

2. Charakterystykę uhonorowanych osób zawiera załącznik do zarządzenia.
  

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Prezydenta Miasta.

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 238/2011

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 17 maja 2011 r. 

Heike Jochem i Ulrich Lütgebaucks 

Pani Heike Jochem i pan Ulrich Lütgebaucks  prowadzą chór i orkiestrę Gymnasium 
Hammonense w Hamm. To właśnie oni w 1992 r. zapoczątkowali trwającą do dziś 
współpracę z I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Asnyka w Kaliszu, która miała 
niebagatelny wpływ na rozwój i wzmocnienie partnerstwa między Kaliszem i Hamm w 
ogóle. Państwu Heike Jochem i Ulrichowi Lütgebaucks zawdzięczamy wiele inicjatyw 
artystycznych, liczne wymiany młodzieży a także inne przedsięwzięcia, które wpłynęły 
na nawiązanie kontaktów i zacieśnienie więzi pomiędzy licealistami z Kalisza i Hamm. 
Za tę niezwykle intensywną i bogatą działalność oboje państwo zostali wyróżnieni 
przez Kapitułę Lauru Asnykowskiego honorowym złotym laurem. 
Warto również podkreślić kontakty naszych niemieckich przyjaciół z Uniwersytetem 
im. Adama Mickiewicza w Kaliszu, a zwłaszcza współpracę z profesorem Jerzym 
Rubińskim i dr Beatą Szymańską, dyrygentami chóru „Polifonia”. Swoimi występami 
orkiestra Hammonense uświetniała m.in. absolutoria na Uniwersytecie im. Adma 
Mickiewicza w Kaliszu i uroczystości w Kościele Garnizonowym. Chór Polifonia 
gościł również w Hamm. Pani Heike Jochem i pan Ulrich Lütgebaucks są 
niewątpliwymi przyjaciółmi naszego miasta, co potwierdzili swoim zaangażowaniem i 
nieocenionym wkładem pracy w budowę partnerstwa i przyjaźni pomiędzy Kaliszem i 
Hamm. 


